令和４年６月７日

会 員 各 位

大野町商工会

会長 羽賀 茂樹

令和４年度「各種技能講習」について（ご案内）

 平素は、本会事業活動に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、労働安全衛生法には、危険又は有害な業務に従事する場合は、安全等

のための特別教育を必要とし、業務によっては技能講習を修了した者でなけれ

ば業務につかせてはならないとの就業制限があります。

 そこで、特別教育を必要とする業務のうち下記の（５）業務について、基準

協会等で実施する技能講習に、本会で受講希望を取りまとめ一括して申し込み

いたします。

 つきましては、裏面「各種技能講習一覧」をご参照の上、別紙「技能講習申

込書」に受講料を添えて、商工会事務局までお申込みくださいますようご案内

申し上げます。

 なお、実施機関の都合により日程の変更及び定員になり次第締め切らせてい

ただく場合がありますのでご承知おきください。

記

１．業務の種別  （１）アーク溶接

         （２）クレーン運転

         （３）玉掛け

         （４）ガス溶接

         （５）フォークリフト

２．受講料の助成  受講者一人につき 5,000 円を商工会より助成します。

          ※受講料の助成は予算範囲内で行いますので、予算がなくなり

次第終了します。また上記の資格以外でも受講希望の資格の

場合は商工会にご相談ください。

※実施機関への正式な申込書（必要書類）と助成金関係書類は、商工会へ申し

込み頂きました後お渡しいたします。

各 種 技 能 講 習 一 覧

種 別 開 催 日 開催場所 受講料 申込期限

アーク溶接
令和 4年 12月 7日（水）

12月 8日（木）

大垣労働基準協会

大垣市職業訓練センター

（大垣市西大外羽１－２２６－１）

１３，７５０円

（テキスト代含）
令和 4年 10月 7日（金）

クレーン運転

（５ｔ未満）

令和 4年 11月 15 日（火）

11月 16日（水）

 日本クレーン協会岐阜支部

（瑞穂市牛牧 671番地 1）

058-322-5820

１３，０００円

（テキスト代含）
令和 4年 9 月 2日（金）

玉  掛  け

（大垣開催）

         令和 4年 10月 25日（火）

   10月 26日（水）

大垣労働基準協会

大垣市職業訓練センター

（大垣市西大外羽１－２２６－１）

２３，０００円

（テキスト代含）
令和 4年 8 月 26 日（金）

ガ ス 溶 接

（大垣開催）

     令和 5年 1月 10日（火）

1月 11日（水）

岐阜県労働基準協会連合会

大垣市職業訓練センター

（大垣市西大外羽１－２２６－１）

１０，７８０円

（テキスト代含）
令和 4年 11月 4日（金）

フォークリフト

陸上貨物運送事業労働災

害防止協会岐阜県支部

学科 令和 4年 10月 11日（火）

実技 令和 4年 10月 12 日（水）～14 日（金）

    令和 4年 10 月 17 日（月）～19 日（水）

大垣市職業訓練センター

（大垣市西大外羽１－２２６－１）

３０,５００円

（テキスト代含）
令和 4年 8月 26日（金）

≪別 紙≫

技 能 講 習 申 込 書

令和   年  月  日

大野町商工会長 様

住  所 大野町

事業所名                 ㊞

担当者名

ＴＥＬ  （     ）   －

ＦＡＸ  （     ）   －

 下記の技能講習に受講料を添えて申し込みます。

記

業 務 申込期限 受講料 申込人数 受講料合計

アーク溶接  13,860 円 人 円

クレーン運転  13,000 円 人 円

玉掛け  23,000 円 人 円

ガス溶接  10,780 円 人 円

フォークリフト  30,500 円 人 円

受講者氏名 生年月日 受講業務

 S・H   年  月  日

 S・H   年  月  日

 S・H   年  月  日

 S・H   年  月  日